In the next article St. Thomas places the question of whether or not the intention in view of which the subject acts morally specifies his action. His response:

“[A]ctions are called human, inasmuch as they are voluntary. [...] Now, in a voluntary action, there is a twofold action, viz. the interior action of the will, and the external action: and each of these actions has its object. *The end is properly the object of the interior act of the will: while the object of the external action, is that on which the action is brought to bear.*²¹¹ Therefore just as the external action

per comparationem ad sensum, non autem per comparationem ad intellectum. In actibus autem humanis bonum et malum dicitur per comparationem ad rationem, quia, ut Dionysius dicit, IV cap. de Div. Nom., bonum hominis est secundum rationem esse, malum autem quod est praeter rationem. Unicuique enim rei est bonum quod convenit ei secundum suam formam; et malum quod est ei praeter ordinem suae formae. Patet ergo quod differentia boni et mali circa obiectum considerata, comparatur per se ad rationem, scilicet secundum quod obiectum est ei conveniens vel non conveniens. Dicuntur autem aliqui actus humani, vel morales, secundum quod sunt a ratione. Unde manifestum est quod bonum et malum diversificant speciem in actibus moralibus, differentiae enim per se diversificant speciem.” Emphasis added.

²⁰⁸ Cf. L. LEHU, *A propos de la règle de la moralité*, cit., p. 453: “Dans les actes, ce qui diversifie l’espèce, c’est la différence essentielle dans les objets considérés par rapport avec le principe de l’acte” (In acts in which the species differs, there is an essential difference in the objects, considered in their relation with the principle of the act); S. RAMÍREZ, *De actibus humanis*, cit., p. 546: “per se primo seu essentialiter, pro omni actu humano, sive interiori seu elicito sive imperato, obiectum est in ordine ad quod essentialiter constituitur in propria specie; [...] distinctio essentialis prima et fundamentalis actus humani ut sic, sive interior sive exterior sit, sumitur a distinctionem obiecti moralis in esse morali, id est per comparationem ad rationem regulantem, prout est conveniens seu concordans rationi vel disconveniens aut neutrum.” Emphasis added.

²⁰⁹ *Summa theologiae*, I-II, q. 18, a. 5, ad 3: “actus coniugalis et adulterium, secundum quod comparantur ad rationem, differunt specie, et habent effectus specie differentes, quia unum eorum meretur laudem et praemium, aliud vituperium et poenam. Sed secundum quod comparantur ad potentiam generativam, non differunt specie.”